
 

Predlog za davanje saglasnosti na Aneks ugovora o davanju prava na korišćenje šuma i 
izgradnju i održavanje šumskih saobraćajnica u gazdinskoj jedinici „Pčinja Pješčanica“, 

područna jedinica Kolašin 
 

 

Uprava za šume je dana 29.07.2008. godine zaključila Ugovor o davanju prava na korišćenje šuma 

i izgradnju i održavanje šumskih saobraćajnica sa doo „Pelengić Trade“ iz Bijelog Polja, broj 3447 

od 29.07.2008. godine (u daljem tekstu: Ugovor). 

Ugovorne odredbe su uredno izvršavane zaključno sa krajem 2015. godine, što je bio period 

važenja Ugovora, osim u u dijelu sječe šume u zoni u kojoj su se sprovodile pripremne aktivnosti 

na izgradnji autoputa "Bar Boljare", dok je plaćanje koncesione naknade izvršeno u potpunosti u 

skladu sa Ugovorom. Razlozi za nesprovođenje sječe u toj zoni bili su ekspropijacija zemljišta, 

izgradnja pristupnih puteva i postavljanje skladišta eksploziva za potrebe izgradnje autoputa. 

Kako bi Uprava za šume bila u mogućnosti da izvrši i tu ugovornu obavezu, napravljen je sporazum 

sa koncesionarom u skladu sa članom članom 8 tačka 4 Ugovora da je neophodna izmjena Priloga 

I Ugovora, br. 945 od 27.03.2013. godine, tako da se koncesionar umjesto odjeljenja 6a, 7a, 8a, 

8b i 9a ukupne drvne mase od 6.286 m3 (698 četinara m3 i 5.588 m3  lišćara) zaduži sa drvnom 

masom u količini od 6.323 m3 (963 četinara m3 i 5.360 m3  lišćara), u odjeljenjima 49a, 50a, 52a i 

64a, u istoj gazdinskoj jedinici, i Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja dostavljen Predlog 

Aneksa Ugovora i Nacrt priloga Ugovora, radi dostavljanja Vladi Crne Gore, na razmatranje i 

usvajanje. 

Uzimajući u obzir navedeno, predlažemo da Vlada Crne Gore usvoji sljedeće 

ZAKLJUČKE 

1. Vlada Crne Gore je na sjednici od __________2017. godine dala saglasnost na zaključenje 
Aneksa Ugovora o davanju prava na korišćenje šuma i izgradnju i održavanje šumskih 
saobraćajnica u gazdinskoj jedinici „Pčinja Pješčanica“, područna jedinica Kolašin, broj 3447 od 
29.07.2008. godine; 

2. Ovlašćuje se Nusret Kalač, direktor Uprave za šume, da u ime Vlade potpiše Aneks Ugovora.  

 

 

 

 

 



PREDLOG 
 

ANEKS UGOVORA O DAVANJU PRAVA NA KORIŠĆENJE ŠUMA I IZGRADNJU I ODRŽAVANJE 
ŠUMSKIH SAOBRAĆAJNICA U GAZDINSKOJ JEDINICI „PČINJA-PJEŠČANICA“, PJ KOLAŠIN 

 
Zaključen u Pljevljima, dana __________________ 2017. godine, između:  
 
1. VLADE CRNE GORE, koju zastupa Nusret Kalač, direktor Uprave za šume, Pljevlja (u daljem 
tekstu: Koncedent);  
2. “Pelengić Trade” d.o.o. iz Bijelog Polja, koga zastupa Ratko Pelengić, izvršni direktor (u daljem 
tekstu: Koncesionar),  
 
UVOD  
 

 Ovim Aneksom ugovora vrši se izmjena Priloga I Ugovora o davanju prava na korišćenje šuma 
i izgradnju i održavanje šumskih saobraćanica, broj 3447 od 29.07.2008. godine, za 2013. 
godinu (u daljem tekstu: Ugovor), i produžava rok važenja koncesije, u cilju izvršenja Ugovora 
u pogledu iskorišćenja ugovorenog obima drvne mase od strane koncesionara; 

 Ugovorne strane su konstatovale izmijenjene okolnosti, iz člana 8 osnovnog ugovora, u 
koncesionom području - Gazdinskoj jedinici „Pčinja-Pješčanica“, PJ Kolašin, uslovljene 
izgradnjom autoputa Bar Boljare, tako da su odjeljenja 6a, 7a, 8a, 8b i 9a, koja su u zoni 
izgradnje autoputa, kojima je koncesionar zadužen i za koja je u cjelosti uplatio ugovorenu 
koncesionu naknadu u 2013. godini, ostala u potpunosti neiskorišćena zbog ekspropijacije, 
izgradnje pristupnih puteva i postavljanja skladišta eksploziva za potrebe izgradnje autoputa; 

 S obzirom na izmijenjene okolnosti, Ugovorne strane su se sporazumjele da je neophodna 
izmjena Priloga I osnovnog Ugovora, br. 945 od 27.03.2013. godine, tako da se koncesionar 
umjesto odjeljenja 6a, 7a, 8a, 8b i 9a ukupne drvne mase od 6.286 m3 (698 četinara m3 i 5.588 
m3  lišćara) zadužuje sa drvnom masom u količini od 6.323 m3 (963 četinara m3 i 5.360 m3  

lišćara), u odjeljenjima 49a,50a, 52a i 64a u istoj gazdinskoj jedinici.  

 
Član 1 

U članu 3 Ugovora poslije tačke 1. dodaje se tačka 1a. koja glasi:  
„1a. Izuzetno od tačke 1 Ugovora, produžava se period važenja koncesije u svrhu realizacije 
Priloga II Ugovora (kojim se zamjenjuje Prilog I Ugovora), koji je sastavni dio ovog aneksa ugovora, 
počev od 31.12.2017. godine do 31.12.2018. godine.  
 

 
Član 2 

U svemu ostalom, osnovni Ugovor ostaje neizmjenjen i proizvodi pravno dejstvo prema 
Ugovornim stranama i prema trećim licima, u dijelu realizacije Priloga II Ugovora. 



Član 3 
Ovaj Aneks ugovora je sačinjen u 8 (osam) istovjetnih primjeraka od kojih po dva primjerka 
pripadaju ugovornim stranama, a po jedan primjerak ministarstvu nadležnom za šume, Poreskoj 
upravi, Zaštitniku imovinsko-pravnih interesa Crne Gore i Komisiji za koncesije Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovaj Aneks ugovora stupa na snagu danom potpisivanja od strane ovlašćenih predstavnika 
ugovornih strana.  
 
Za KONCEDENTA                                                                                                 Za KONCESIONARA  
UPRAVA ZA ŠUME                                                                                         „PELENGIĆ TRADE“ DOO  
______________________                                                                        ____________________ 
Nusret Kalač, direktor                                                                             Ratko Pelengić, izvršni direktor 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




